
ЛИСТА НА БИЛАТЕРАЛНИ ДОГОВОРИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ, 

КОИ СЕ ВО СИЛА И СЕ ПРИМЕНУВААТ 

 

 

                   ДОГОВОРИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ, 

                                    СКЛУЧЕНИ ОД РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА         

 1                          2                   3                   4 

                Договор              Објавен        Во сила од 

1. Договор меѓу Република 

Македонија и Република Хрватска 

за социјално осигурување 

,,Службен весник на 

Република Македонија”, 

меѓународни договори,  

бр. 34/1997 

01.11.1997 година 

2. Македонско-Австриска Конвенција 

за социјално осигурување 

,, Службен весник на 

Република Македонија”, 

меѓународни договори  

бр. 28/1997 

01.04.1998 година 

3.  Договор за социјално осигурување 

меѓу Република Македонија и 

Република Турција 

,, Службен весник на 

Република Македонија”, 

бр.7/1999 

01.07.2000 година 

4. Конвенција за социјално 

осигурување меѓу Република 

Македонија и Швајцарската 

Конфедерација 

,, Службен весник на 

Република Македонија”,  

бр. 44/2000 

01.01.2001 година 

5.  Договор за социјално осигурување 

меѓу Република Македонија и 

Република Словенија 

,, Службен весник на 

Република Македонија”,  

бр. 13/1999 и 151/2014 

01.04.2001 година 

6. Договор меѓу Република 

Македонија и Сојузна Република 

Југославија за социјално 

осигурување 

,, Службен весник на 

Република Македонија”,  

бр. 13/2002 

01.04.2002 година 

7.  Договор меѓу Република 

Македонија и Република Бугарија за 

социјално осигурување 

,, Службен весник на 

Република Македонија”,  

бр. 31/2003  

01.08.2003 година 

8.  Договор меѓу Македонската Влада и 

Владата на Сојузна Република 

Германија за социјално осигурување 

,, Службен весник на 

Република Македонија”, 

меѓународни договори  

бр. 70/2003 

01.01.2005 година 

9. Договор меѓу Република 

Македонија и Босна и Херцеговина 

за социјално осигурување 

,, Службен весник на 

Република Македонија”,  

бр. 82/2005  

01.04.2006 година 

10. Договор меѓу Република 

Македонија и Чешката Република 

за социјално осигурување 

,, Службен весник на 

Република Македонија”,  

бр. 20/2006  

01.01.2007 година 



11. Договор меѓу Македонската Влада и 

Владата на Кралството Холандија за 

социјално осигурување 

,, Службен весник на 

Република Македонија”,  

бр. 20/2006 

01.04.2007 година 

12. Договор меѓу Република 

Македонија и Република Полска за 

социјална осигурување 

,, Службен весник на 

Република Македонија”,  

бр. 27/2007 

01.07.2007 година 

 

 

 

13.  Договор меѓу Република 

Македонија и Романија за социјално 

осигурување 

,, Службен весник на 

Република Македонија”,   

бр. 59/2006 

01.03.2008 година 

14.  Договор меѓу Република 

Македонија и Големото Војводство 

Луксембург за социјално 

осигурување 

,, Службен весник на 

Република Македонија”,  

бр. 47/2007 

01.04.2009 година 

 

15. Договор за социјално осигурување 

меѓу Македонската Влада и 

Белгиската Влада   

,, Службен весник на 

Република Македонија”,  

бр. 74/2007 

01.06.2009 година 

16. Договор меѓу Владата на Република 

Македонија и Владата на 

Австралија за социјално 

осигурување 

,, Службен весник на 

Република Македонија”,  

бр. 19/2010 

01.04.2011 година 

17. Договор меѓу Република 

Македонија и Црна Гора за 

социјално осигурување 

,, Службен весник на 

Република Македонија”,  

бр. 25/2011 

01.08.2011 година 

18. Договор меѓу Република 

Македонија и Канада за социјално 

осигурување 

,, Службен весник на 

Република Македонија”,  

бр. 19/2010 

01.11.2011 година 

19.  Договор меѓу Владата на Република 

Македонија и Владата на Косово за 

потврдување на периодите на 

осигурување за остварување право 

на пензија 

,, Службен весник на 

Република Македонија”,  

бр. 92/2013 

17.11.2013 година 

20. Договор меѓу Република 

Македонија и Унгарија за социјално 

осигурување и социјална сигурност 

,, Службен весник на 

Република Македонија”,  

бр. 80/2015 

01.09.2015 година 

21.  Договорот меѓу Република 

Македонија и Словачка Република 

за социјално осигурување 

,, Службен весник на 

Република Македонија”,  

бр. 38/2016 

01.12.2015 година 

22.  Договор меѓу Република 

Македонија и Република Албанија 

за социјално осигурување 

,, Службен весник на 

Република Македонија”,  

бр. 38/2016  

01.06.2016 година 

 

 

 

 



КОНВЕНЦИИ ЗА  СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ,                                                                                                  

КОИ РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ГИ ИМА ПРЕВЗЕМЕНО ОД 

ПОРАНЕШНА СФРЈ 

  1                               2                         3               4 

                   Конвенција               Објавена       Во сила од 

  1.  Општа Конвенција за социјално 

осигурување со Република 

Франција 

,,Сл. лист на ФНРЈ” - 

додаток бр. 4/51 

01.04.1951 година  

  2. Конвенција за социјално 

осигурување со Обединетото 

Кралство Велика Британија и 

Северна Ирска 

,,Сл. лист на ФНРЈ” - 

додаток бр. 7/58 

01.09.1958 година 

  3. Конвенција за социјално 

осигурување со Република Италија 

,,Сл. лист на ФНРЈ” - 

додаток бр. 1/59 

12.01.1961 година 

 

  4.  Конвенција за социјално 

осигурување со Кралството 

Норвешка 

,,Сл. лист на ФНРЈ” - 

додаток бр. 22/75 

01.09.1976 година 

  5.  Конвенција за социјално 

осигурување со Кралството 

Шведска 

,,Сл. лист на ФНРЈ” - 

додаток бр. 12/79 

01.01.1979 година 

  6. Конвенција за социјално 

осигурување со Кралството Данска 

,,Сл. лист на ФНРЈ”-додаток 

бр. 5/80 

01.02.1979 година 

 


